Selbsterkundungen fur mehr Gleichberechtigung - Antirassismus-Training

in Kooperation mit Phoenix e. V.

07.-09.02.2025, Bildungs- und Begegnungszentrum SchloB Trebnitz e. V.

Programm:

Freitag

16:30-17:30 Uhr
17:30-18:30 Uhr
18:00-18:30 Uhr
18:30-19:00 Uhr
19:00-20:15 Uhr
20:15-21:30 Uhr

Samstag

09:30-12:30 Uhr
12:30-14:00 Uhr
14:00-14:30 Uhr
14:30-15:30 Uhr
15:30-15:45 Uhr
15:45-17:15 Uhr
17:15-17:45 Uhr
17:45-18:15 Uhr
18:15-19:00 Uhr
19:00-20:30 Uhr

Sonntag

09:30-10:45 Uhr
10:45-11:00 Uhr
11:00-11:15 Uhr

11:15-12:30 Uhr
12:30-13:15 Uhr
13:15-14:00 Uhr
14:00-14:30 Uhr
14:30-15:00 Uhr
15:00-15:30 Uhr

Begrifung — Vorstellung - Rahmenbedingungen
Motivation - Erwartungen — Angste

Rassismus — Einfihrung

Pause

Klarung des personlichen Hintergrundes

Bilder, die in uns existieren

Sozialisation des Kindes mit kleiner Pause von 20 min.
Mittagspause

Film-Beitrag

Zur Geschichte der schwarzen Deutschen

Pause

Rassismus - Begriffe und Pragungen

Film-Beitrag

Pause

Literatur zum Thema

letzte Fragen und Tagesabschluss

Rassismus-Raute
Pause
Einleitung der Strategiephase

l. Sprache und Reaktion in akuten Situationen
Il Sinne scharfen fir alltaglichen Rassismus
. Konkrete Verabredungen und Anregungen

Gruppenarbeit

Mittagspause

Die Gruppen berichten im Plenum
Strategiephase lll: Die nachsten Schritte
Moglichkeiten der Weiterarbeit
Abschlussrunde



